(97) *Συνυφίσταται.* Supra συνυφίστασθαι, quod refertur ad λέγειν.

98) *Ὡσπερ.* Sic emendavit R. Stephanus. Habent mss. ὅπερ.

opificium autem meliorem. Deinde vero quod continetur in loco est; quidquid autem est in loco, corpus est: ac proinde Deus, si in loco est, corpus erit. Quomodo igitur corpus quod minus est quatenus continetur, majus corpus continebit? Absurdum id dictu est. Quod autem habitat in loco, id contineri domicilio, cuilibet manifestum est, etiamsi quis sponte cæcutiat. Quomodo igitur, inquit, Homerus opificis domicilium appellat cælum? Quia ubique Dei circa mundum splendorem intuens, mundum appellavit domicilium Dei, ut omnis Dei operationis et effectiois receptaculum; **532** præcipue autem cælum nominant, quia totius mundi summum esse cælum omnes considentur.

Responsionis non recte institutæ confutatio.

1. Deum quidem opificem dicere, mundum autem infectum; infectum enim idem valet ac ingentum, et eorum, quæ idem valent, libera est transmutatio; ac dicere Deum infectum infecta facere, quod idem est ac dicere, Deum ingentum ingenite ingenita facere: et Deum quidem æternum dicere, mundum autem coæternum, ac Deum et mundum cum non essent ad esse per se productos fuisse; illud enim, *per se productum*, de Deo et mundo dictum eandem habet significationem: et mundum per se productum et ab altero custoditum dicere; quod enim a Deo custoditur, id ab alio custodiri patet, alius enim mundus et alius Deus custodiens mundum, quem per se productum necessario etiam per se custoditum dicere oportuit: et Deum et mundum ingenitos et per se genitos dicere; illud enim *per se productum*, de Deo et mundo dictum, idem valet ac per se genitum: item dicere, Deus qui hæc fecit, et rursus, non fecit; temporarium est enim illud, *fecit*, non secus ac *qui fecit*: item dicere ab æterno simul cum Deo sine intervallo mundum subsistere, qui ex materia et forma per compositionem ab opifice existentiam accepit; et incorruptibilem et corruptibilem mundum dicere, incorruptibilem quidem essentia, corruptibilem vero quia custoditur: item dicere, sit mundus, quod autem sit, temporarium est, et quod temporarium, corruptibile: item dicere omnis operationis et effectiois Dei receptaculum esse mundum, et corruptibilem non esse opificem Deum; Deus enim, ut placet responsori, nihil temporarium facit; genita autem et temporaria omnia, ut eisdem placet, semper corruptibilia sunt; hæc et similia non eorum sunt, qui perspecta rerum natura gnauiter ea, quæ Deum et mundum spectant, demonstrant, sed hominum temerariorum impudenter id quod ipsis videtur de Deo et de mundo pronuntiantium.